Municipio de Joinville

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORGAMENTARIA
RESULTADO NOMINAL

ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de referéncia: Janeiro a Junho 2016/Bimestre Maio-Junho

RREOQ - ANEXO 05 (LRF, Art. 53, inciso III)

R$ 1,00

DIVIDA FISCAL LIQUIDA

SALDO

Em 31/12/2015
(@)

Bimestre Anterior

G)]

Bimestre Atual

©

Divida Consolidada (I)
Dedugbes(II)
Disponibilidade de Caixa Bruta
Demais Haveres Financeiros

( - ) Restos a pagar processados (Exceto precatdrios)

Divida Consolidada Liquida (III = I - II)

443.249.285,19
169.199.136,31

4.829.193,24
185.081.299,71
443.249.285,19

468.757.373,85
137.564.917,07
221.691.753,59
5.447.772,76
89.574.609,28
331.192.456,78

383.599.668,06
136.819.935,64
198.186.552,83
5.655.457,78
67.022.074,97
246.779.732,42

Receita Privatizagdes (1V) 0,00 0,00 0,00
Passivos Reconhecidos (V) 104.730.516,35 90.405.986,23 86.561.843,15
Divida Fiscal Liquida (VI = III + IV - V) 338.518.768,84 240.786.470,55 160.217.889,27

RESULTADO NOMINAL

PERIODO REFERENCIA

No Bimestre
(c-b)

Até o Bimestre
(c-a)

VALOR

-80.568.581,28

-178.300.879,57

DISCRIMINACAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

Meta de resultado nominal fixada no anexo de metas fiscas da LDO para o exercicio de referéncia

-13.522.190,75

REGIME PREVIDENCIARIO

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA

&

SALDO

Em 31/12/2015

Bimestre Anterior

Bimestre Atual

Divida consolidada previdenciéria (VII)
Passivo Atuarial
Demais Dividas

Deducdes (VIII)
Disponibilidade de Caixa Bruta

1.861.093.073,47
1.861.093.073,47
0,00
1.477.967.576,84
2.299.105,49

2.035.665.254,05
2.035.665.254,05
0,00
1.650.633.680,29
2.654.524,33

1.900.715.844,04
1.900.715.844,04
0,00
1.683.330.504,64
2.551.073,48

Investimentos 1.484.038.963,46 1.647.981.326,27 1.680.780.569,73
Demais Haveres Financeiros 0,00 0,00 0,00
(- ) Restos a pagar processados (Exceto precatérios) 8.370.492,11 2.170,31 1.138,57
Divida consolidada liquida previdenciaria (IX = VII - VIII) 383.125.496,63 385.031.573,76 217.385.339,40
Passivos Reconhecidos (X) 0,00 0,00 0,00
Divida Fiscal Liquida Previdenciaria (XI = IX - X) 383.125.496,63 385.031.573,76 217.385.339,40

FONTE: Sistema e-Piblica (1630-0168-308). Unidade Responsavel: . Data da emiss3o: 25/07/2016 e hora de emissdo: 12:59.

Nota: Os Dados das Unidades Orgamentarias: IPREVILLE, CAMARA e AMAE, foram digitados manua

Prefeitura, e o Sistema da Publica Informatica ndo possibilitar consoli

dagao automatica.
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Municipio de Joinville

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Periodo de referéncia: Janeiro a Junho 2016/Bimestre Maio-Junho

RREO - ANEXO 05 (LRF, Art. 53, inciso III)

R$ 1,00

DIVIDA FISCAL LIQUIDA

SALDO

Em 31/12/2015
(@)

Bimestre Anterior

(b)

Bimestre Atual

©

Divida Consolidada (I)
Dedugdes(II)

Disponibilidade de Caixa Bruta

Demais Haveres Financeiros

( - ) Restos a pagar processados (Exceto precatérios)
Divida Consolidada Liquida (III =1 - II)

443.249.285,19
169.199.136,31

4.829.193,24
185.081.299,71
443.249.285,19

468.757.373,85
137.564.917,07
221.691.753,59
5.447.772,76
89.574.609,28
331.192.456,78

383.599.668,06
136.819.935,64
198.186.552,83
5.655.457,78
67.022.074,97
246.779.732,42

Receita Privatizagbes (IV) 0,00 0,00 0,00
Passivos Reconhecidos (V) 104.730.516,35 90.405.986,23 86.561.843,15
Divida Fiscal Liquida (VI = III + IV - V) 338.518.768,84 240.786.470,55 160.217.889,27
PERIODO REFERENCIA
RESULTADO NOMINAL No Bimestre Até o Bimestre
(c-b) (c-a)
VALOR -80.568.581,28 -178.300.879,57

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL VALOR CORRENTE

Meta de resultado nominal fixada no anexo de metas fiscas da LDO para o exercicio de referéncia -13.522.190,75

REGIME PREVIDENCIARIO

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA

&

SALDO

Em 31/12/2015

Bimestre Anterior

Bimestre Atual

Divida consolidada previdenciaria (VII)
Passivo Atuarial

1.861.093.073,47
1.861.093.073,47

2.035.665.254,05
2.035.665.254,05

1.900.715.844,04
1.900.715.844,04

Demais Dividas 0,00 0,00 0,00
Deducdes (VIII) 1.477.967.576,84 1.650.633.680,29 1.683.330.504,64
Disponibilidade de Caixa Bruta 2.299.105,49 2.654.524,33 2.551.073,48
Investimentos 1.484.038.963,46 1.647.981.326,27 1.680.780.569,73
Demais Haveres Financeiros 0,00 0,00 0,00
( - ) Restos a pagar processados (Exceto precatorios) 8.370.492,11 2.170,31 1.138,57
Divida consolidada liquida previdenciaria (IX = VII - VIII) 383.125.496,63 385.031.573,76 217.385.339,40
Passivos Reconhecidos (X) 0,00 0,00 0,00
Divida Fiscal Liquida Previdenciaria (XI = IX - X) 383.125.496,63 385.031.573,76 217.385.339,40

FONTE: Sistema e-Pliblica (1630-0168-308). Unidade Responsdvel: . Data da emissdo: 25/07/2016 e hora de emissdo: 12:59.

Nota: Os Dados das Unidades Orcamentarias: IPREVILLE, CAMARA e AMAE, foram digitados manualmente,
Prefeitura, e o Sistema da Publica Informética ndo possibilitar consolidacdo automatica.

pa ferramenta Dados Externos, pelas respectivas unidades, por ndo fazerem parte da mesma base da

Udo DaRier | <

Prefeito
Municipio de Joinville

-
G‘) ’k,k*\/{ .

Flavip/Martins Alves-"
Secretario da Fazenda
Matricula 28558

™
X (Omd (% Mvi\; dne,

Carlinda Mendes Dos Santos

Contadora
CRC/SC 023342/0-5

Simone de Oliveira
Gerente da Unidade de Contabilidade Geral
Matricula: 23883-5




